
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 
УПРАВЛЕНИЕ   

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика 
Татарстан, 420111 

Б.Красная ур., 1, Казан ш., Татарстан 
Республикасы, 420111 

Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 

П Р И К А 3 

от «17»06  2020 г.  

Б О Е Р Ы К 

№ 363 

 

Об итогах заочной городской научно-практической 

конференции «Дополнительное образование детей 

как многомерное пространство развития личностного  

потенциала обучающихся» 

     Во исполнение приказа Управления образования от 10.03.2020г. № 195 «О 

проведении заочной городской научно-практической конференции 

«Дополнительное образование детей как многомерное пространство развития 

личностного потенциала обучающихся» и в целях обсуждения актуальных проблем 

и перспектив развития современной системы долнительного образования детей 

г. Казани в современных условиях,  проведена заочная  конференция, участниками 

которой стали 162 работника системы дополнительного образования. Подано 122 

статьи, из которых принята к публикации 91 статья, соответствующая  требованиям 

к материалам конференции, обозначенным в Информационном письме о 

проведении конференции. Исходя из вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список авторов статей, принятых к публикации в сборнике 

материалов  конференции«Дополнительное образование детей как многомерное 

пространство развития личностного потенциала обучающихся» (приложение 1) 

2. Начальникам районных отделов образования М.З.Закировой. 

И.М.Уразовой, Г.Г.Латышевой. Э.Р.Арслановой довести данный приказ до 

руководителей учреждений дополнительного образования. 

3.  Объявить благодарность Ф.Г.Сунгатуллиной, директору ЦДТ «Азино», 

С.А. Ярмакеевой, к.п.н., заведующей отделом опытно-экмпериментальной работы 

ЦДТ «Азино» Советского района за организацию заочной конференции. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Ф.Тахавиеву 

 

Начальник      

Управления образования                                                   И.А. Ризванов 

 
Карпунина Л.Н., 262-26-12 

Документ создан в электронной форме. № 90187-Инф от 22.06.2020. Исполнитель: Карпунина Л.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 18.06.2020 11:08



Приложение 1 

к приказу от « 17 » июня 2020г. № 363 

 

 

Список авторов  статей сборника материалов заочной городской научно-

практической конференции 

по теме: «Дополнительное образование детей как многомерное пространство  

развития личностного потенциала обучающихся»,  

 

№ ФИО педагогов 

1.  Адамович М.А., Семенова Ю.В., ПДО ЦВР Ново-Савиновского района  

2.  Аксанова Н.А., зав.отделом ДДЮТиЭ «Простор» Ново-Савиновского района 

3.  Александрова В.Р., преподаватель ДМШ № 11 Ново-Савиновского района 

4.  Алексеева Н.С., Чайкина В.П., ПДО ЦВР Приволжского района 

5.  Андреева М.Ю., ПДО ЦДТ Вахитовского района 

6.  Андриянова О.Н., ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

7.  Асхадуллина А. Т., заместитель директора ЦДТ «Азино»,  

Прудникова А.Ю., зав.библиотекой ЦДТ «Азино» Советского района 

8.  Ахметова О.В., ПДО ЦДТ пос. Дербышки Советского района 

9.  Баймухаметов Ф.З., ПДО ЦВР Приволжского района 

10.  Баранова С.А., концертмейстер ДМШ №8 Приволжского района 

11.  Бекмеева Л.М., преподаватель ДМШ №1 Кировского района  

12.   Бурганова А.Ф. Загидуллин Р.И., ПДО ЦВР Приволжского района 

13.  Валеева А.Ф., методист ЦВР Приволжского района 

14.  Ваструкова О.Н., Панфутова О.Г., ПДО ЦДТ «Детская академия» Советского 

района 

15.  Воробьева Н.Э., методист ДШИ им.М.А.Балакирева Вахитовского района  

16.  Габдрахманова И.М., ПДО ЦВР Приволжского района 

17.  Галиуллина О.Ю., Маликова Г.М., ПДО ЦВР Приволжского района 

18.  Гайнуллина Г.З., преподаватель ДМШ №23 Советского района  

19.  Гатауллина Е.В., концертмейстер, Моисеева В.В., ПДО ЦДТ «Азино» 

Советского района 

20.  Гайнуллина Д.Ф., педагог-психолог ЦДТ пос.Дербышки,  

Фомичева Е.Н., методист ЦДТ пос.Дербышки Советского района 

21.  Гатина Н.Г., методист ЦВР Приволжского района  

22.  Гильмутдинова Р.М., Галеева Г.М., ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

23.  Гиниятуллина Л.М., преподаватель ДМШ №20 Приволжского района 

24.  Давлетшина О.Г., преподаватель ДМШ №11 Ново-Савиновского района  

25.  Денискина П.В., Сорокина Л.В., ПДО ЦВР Приволжского района  

26.  Досова А.А., Досов С.Е., ПДО ЦДТ «Детская академия» Советского района 

27.  Ерохина О.А., ПДО ЦВР Авиастроительного района 

28.  Жарахина А.В., ПДО ЦВР Ново-Савиновского района 

29.  Задонская Т.А.,  ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

Назмутдинова Ф.Г.,  методист ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

30.  Закирова Р.Р., Куликовская О.М., ПДО ЦВР Приволжского района 

Документ создан в электронной форме. № 90187-Инф от 22.06.2020. Исполнитель: Карпунина Л.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 18.06.2020 11:08



31.  Заляева Л. М., ПДО ЦВР Приволжского района  

32.  Захарова Л.В., зав. отделом ЦВР Ново-Савиновского района 

33.  Зиганшина Д.Р., зав. отделом, 

Кустовская Е.А., методист ЦДТ «Азино» Советского района 

34.  Златоустова М.С., ПДО ЦВР Приволжского района 

35.  Иванова Е.М., заведующая отделом, ПДО ЦДТ пос.Дербышки Советского 

района 

36.  Ипатова А.В., методист ЦВР Приволжского района  

37.  Исхакова А.Р., методист ЦДТ «Азино» 

Габбасова Ф.Р., ПДО ЦДТ «Азино» 

38.  Казачихина О.Н., ПДО ЦДТ «Азино» 

39.  Калимуллина З.А., ПДО ЦДТ Ново-Савиновского района 

Мустафина Р.Р., воспитатель ГПД СОШ 103 Ново-Савиновского района 

40.  Карпунина Л.Н., методист Управления образования г. Казани 

41.  Комарова Ю.Н., ПДО ЦВР  Приволжского района,  

42.  Конопельцев А.Г., Журавлева Н.Ф., ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

43.  Крюкова Е.В., ПДО ЦДТ п.Дербышки» Советского района 

44.  Куличкова К.А., ПДО ЦВР Авиастроительного района  

45.  Кульбарисова Р.И., преподаватель ДШИ Приволжского района  

46.  Кунгурцева Е.В., ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

Патрикеева Л.А., концертмейстер ЦДТ «Азино» Советского района 

47.  Лифадеева Н. Ю., ПДО ЦДТ пос. Дербышки Советского района   

48.  Лозовская О.В., зав. отделом  

Замалетдинова Д.Д., методист ДШИ им. им. М.А. Балакирева Вахитовского 

района 

49.  Максютина Л.М., Титова А.А., ПДО, зав. отделом ЦДТ «Детская академия» 

Советского района 

50.  Мамаева О.А., ПДО, методист МБУДО «ЦДТ Дербышки» Советского района 

51.  Мамыкова Р.М., Фархутдинова Г.Р., ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

52.  Михалева В.В., ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

53.  Михайлова В.М., преподаватель ДМШ №1 Кировского района 

54.  Михайлова Л.М., ПДО ЦВР Приволжского района  

55.  Мифтахова Т.И., ПДО, 

Щербинина Г.Р., концертмейстер ЦВР Приволжского района 

56.  Мишина Н.В., Мишина А.В., преподаватели ДШИ им. М.А. Балакирева  

Вахитовского района  

57.  Мустафина Н.Д., преподаватель, концертмейстер ДМШ №13 Московского 

района 

58.  Мубаракова Ф.Н., директор, 

Ярославцева Н.В., зам. директораДМШ № 1 Кировского района 

59.  Муратова Г.А., ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

60.  Мухаметдинова З.Ф., Тарасова М.Н., ПДО ЦВР Ново-Савиновского района 

61.  Нафигуллин Д.Н., ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

62.  Низамутдинова Л.И., ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

Документ создан в электронной форме. № 90187-Инф от 22.06.2020. Исполнитель: Карпунина Л.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 18.06.2020 11:08



63.  Печерей Е.П., ПДО ЦДТ «Детская академия» Советского района 

64.  Пичугина А.П., Абдуллин Н.М., ПДО ЦВР Приволжского района 

65.  Политова В.В., Абдуллина Э.А. методисты ЦДТ Вахитовского района  

66.  Расулов М.Б., преподаватель ДМШ № 2- Приволжского района 

67.  Рафикова Э.Д., Муртазина Л.Х., ПДО ЦВР Приволжского района 

68.  Ремизова М.П., директор ЦВР Приволжского района 

69.  Романчева И.С., ПДО ЦВР Приволжского района 

70.  Руднева А.В., ПДО ЦВР Приволжского района 

71.  Савенкова В.Р., ПДО ЦДТ «Детская академия» Советского района 

72.  Сагитова С. И., Сайгафарова Ж. В., методисты ЦДТ «Азино» Советского 

района 

73.  Сайфутдинова А.С., преподаватель ДМШ №1 Кировского района  

74.  Симакова О.В., ПДО ЦВР Приволжского района 

75.  Сорокина Е.С.,  преподаватель ДМШ №8 Приволжского района  

76.  Софьина Н.А., методист ГДДТ им. А. Алиша г. Казани, эксперт 

регионального этапа Всероссийского конкурса «Лидер XXI века», 

Согрина Е. И., директор РОО «Совет детских организаций РТ», член 

Молодежного парламента при ГС . 

Токинова М.И., методист ГДДТ им. А. Алиша г. Казани, руководитель ДОО 

«Дети Казани», член Молодёжного парламента при ГС РТ. 

77.  Сунгатуллина Ф.Г., директор, Ярмакеева С.А., зав. отделом, методист ЦДТ 

«Азино» Советского района 

78.  Уразайкина Ч.М., Вахитова И.Ш., ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

79.  Фоменко А.Р., ПДО ЦДТ Вахитовского района  

80.  Хабибуллина И.Н., Шакирова В.Ф., ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

81.  Хамидуллина Г.З., Хамидуллина Г.З., ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

82.  Хайруллин Г.Г., ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

83.  Хайруллина Н.А., преподаватель ДМШ №19 Советского района 

84.  Хакимова И.А., заместитель директора ЦВР Приволжского района 

85.   Ханнанов М.Р., Коткова Т.В., ПДО ЦВР Приволжского района  

86.  Ханипова Н.Х., зав. отделом ЦВР Ново-Савиновского района  

87.  Хусаенова Р.Ф., зав. отделом, 

Яхина Г.Р., педагог-организатор ЦДТ «Азино» Советского района  

88.  Цветкова Ю.А., ПДО ЦДТ «Дербышки» Советского района 

89.  Шакирова Т.В., преподаватель ДМШ №32 Московского района  

90.  Шумилкина Н.В., преподаватель ДМШ №8 Приволжского района 

91.  Шурхаева О.А., ПДО ЦДТ «Азино» Советского района 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 90187-Инф от 22.06.2020. Исполнитель: Карпунина Л.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 18.06.2020 11:08



Лист согласования к документу № 90187-Инф от 22.06.2020 
Инициатор согласования: Карпунина Л.Н. Методист по воспитательной работе и 
дополнительному образованию информационно-методического отдела Управления 
образования 
Согласование инициировано: 18.06.2020 11:09 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Тахавиева Э.Ф. 
18.06.2020 

- 11:09 
 

Согласовано 
19.06.2020 - 

19:01  

- 

2 Ляхова О.И. 
19.06.2020 

- 19:01 
 

Согласовано 
22.06.2020 - 

11:02  

- 

3 Ризванов И.А. 
22.06.2020 

- 11:02 
 

Подписано 
22.06.2020 - 

17:12  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 90187-Инф от 22.06.2020. Исполнитель: Карпунина Л.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 22.06.2020 17:19


